2023年５月 11日

各 位

会 社 名 新日本理化株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 三浦 芳樹

（コード：4406、東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員企画管理本部長 垰下 太一

 （TEL．06－6202－6598）

連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年２月９日に公表しました 2023 年３月期連結業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、

お知らせいたします。

記

2023年３月期通期連結業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属す

る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

33,000

百万円

△700

百万円

△200

百万円

△700

円 銭

 △18.77

実     績（Ｂ） 33,105 △439 105 △444    △11.92

増  減  額（Ｂ－Ａ） 105 261 305 256

増  減  率（  ％  ） 0.3 -   -   -

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 2 年３月期）
32,358 1,202 1,589 811 21.76

（差異の理由）

主な理由としましては、売上高が想定よりも僅かながら伸長したことや、業績予想の見積もり段階では

発生を想定していた一部費用について、当連結会計年度の発生がなかったこと、購入原料の市場価格が、

想定よりも低下し、原価を低く抑えられたことなどの影響により、営業利益が改善したことによるものです。

以 上